

"Obława" w Teatrze Dramatycznym

1 marca w Teatrze Dramatycznym im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku odbędzie się czytanie performatywne sztuki „Obława”, autorstwa Konrada Szczepiota i Adama Białousa. Wydarzenie jest częścią wojewódzkich obchodów Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.

„Obława” stanowi teatralną adaptację niewydanej jeszcze książki Adama Białousa „Śmierć przyszła w lipcu”. Zarówno książka, jak i dramat, są pierwszą artystyczną próbą zmierzenia się z tematem Obławy Augustowskiej - ludobójstwa dokonanego na żołnierzach podziemia niepodległościowego oraz ludności cywilnej Suwalszczyzny tuż po odbiciu tych terenów przez Armię Czerwoną z rąk III Rzeszy. Z powodu skali, niewyjaśnionych wciąż okoliczności zbrodni oraz przymusu milczenia o niej przez cały okres PRL, Obława Augustowska nazywana bywa „małym Katyniem”.

- Komunistyczna zasłona milczenia oraz zaangażowanie w zbrodnię późniejszych wysokich funkcjonariuszy aparatu bezpieczeństwa PRL oraz Ludowego Wojska Polskiego sprawiły, że również w III RP świadomość tego wydarzenia nie „przebiła się” w należnym stopniu do powszechnej świadomości. Czytaniem „Obławy” chcemy zacząć nadrabiać to zaniechanie w atrakcyjnej dla szerokiego odbiorcy – artystycznej formie. Będzie ono również hołdem złożonym ofiarom oraz upamiętnieniem, w które włączymy ich bliskich – mówi Konrad Szczebiot, współautor sztuki.

Reżyserią czytania zajmie się Rafał Matusz. Sztukę przeczytają aktorzy Teatru Dramatycznego: Danuta Bach, Jolanta Borowska, Justyna Godlewska-Kruczkowska, Arleta Godziszewska, Krystyna Kacprowicz-Sokołowska, Urszula Mazur, Ewa Palińska, Katarzyna Siergiej, Jolanta Skorochoodzka, Monika Zaborska, Bernard Bania, Marek Cichucki, Patryk Ołdziejewski i Marek Tyszkiewicz. Początek o godz. 18.00 na Scenie Dużej. Po czytaniu odbędzie się rozmowa poświęcona Obławie Augustowskiej. W panelu dyskusyjnym wezmą udział twórcy sztuki: Konrad Szczebiot, Adam Białous oraz goście: Barbara Bojaryn-Kazberuk - przedstawiciel Instytutu Pamięci Narodowej i reprezentantki rodzin zamordowanych osób: Halina Ślimko oraz Teresa Stefańska. Współorganizatorem wydarzenia jest Narodowe Centrum Kultury.

Wieczór zakończy występ zespołu „21 gram”. To białostocka grupa promująca kulturę chrześcijańską. Do tej pory muzyków można było usłyszeć na scenach Białegostoku, Piaseczna, Zakopiańskich Szaflar i Warszawy. Zespół tworzą studenci Uniwersytetu w Białymstoku i Uniwersytetu Medycznego oraz kapłani Kościoła Rzymskokatolickiego. W trakcie występu grupa wykona utwory upamiętniające bohaterstwo Żołnierzy Wyklętych wzbogacone twórczością z codziennego repertuaru.

źródło: Teatr Dramatyczny im. A. Węgiełki w Białymstoku

